

## Nr 34.

Ankom till riksdagens kansli den 30 april 1923 kl. 2 e. m.

*Utlåtande, i anledning av fullmäktiges i riksbanken framställning om pension åt sedeltryckaren Karl Axel Ericsons änka och dotter.*

I en till bankoutskottet avläten, den 11 sistlidna januari dagtecknad skrivelse hava fullmäktige i riksbanken hemställt, att utskottet ville hos riksdagen för avlidne sedeltryckaren Karl Axel Ericsons änka Hedvig Anna Sofia Ericson, född Landbergsson, och makarnas dotter utverka pension, att av riksbankens medel för år utgå från och med juli månad 1922 med 300 kronor till änkan, så länge hon förbliver i sitt nuvarande änkestånd, samt med 60 kronor till dottern till och med det kalenderår, under vilket hon fyller 18 år.

Till stöd för denna framställning hava *fullmäktige* anfört följande:

»I skrivelse till fullmäktige av den 20 juli 1922 har avlidne sedeltryckaren Karl Axel Ericsons änka Hedvig Anna Sofia Ericson, född Landbergsson, med åberopande av mannens 40-åriga väl vitsordade arbete i sedeltryckeriets tjänst, anhållit om pension eller annat understöd åt sig och en oförsörjd dotter.

Framställningen är tillstyrkt av tillförordnade tryckeriföreståndaren överintendenten Axel Lagrelius.

Sedeltryckaren Ericson har varit anställd vid riksbankens sedeltryckeri sedan år 1882 och avled den 3 juli 1922, efterlämnande hustru, 54 år gammal, och en hemmavarande dotter, född år 1906.

Bouppteckningen efter den avlidne visar en behållning av kronor 14,788:55, så gott som uteslutande liggande i en sterbhuset tillhörig villaegendom inom Brännkyrka församling härstädes, taxerad till 14,600 kronor.

Enligt ett av tjänstemaunen C. Andersson, Villa Bergsbo, Mälarhöjden, och komministern i församlingen Gust. Collini utfärdat intyg finnas inga penningar i boet och har änkan Ericson icke så stark hälsa, att hon kan åtaga sig förtjänstgivande kroppsarbete.

Uppgift å den avlidnes inkomster från sedeltryckeriet från och med år 1912 lämnas å bifogade inom tryckeriet upprättade P. M.

Ericson har på sin tid antagits till tjänst vid sedeltryckeriet av vederbörande tryckeriföreståndare, vilken såsom entreprenör för tryckeriet själv avlönade personalen därstädes, men sedan riksbanken år 1918 övertagit tryckeriet under egen drift, har alltså Ericson från den tiden varit direkt anställd i riksbankens tjänst.

Såsom fullmäktige i ett till bankoutskottet vid förlidet års riksdag över en liknande ansökan avgivet yttrande anført, ansågo fullmäktige, att ehuru riksbanken icke åtagit sig någon förpliktelse med avseende å familjepensionering efter arbetspersonalen vid sedeltryckeriet, hänsyn dock måste tagas till den tid vederbörande utfört arbete för riksbankens räkning, om han än icke hela denna tid direkt tillhört riksbankens arbetspersonal. (Bankoutskottets utlåtande nr 60 år 1922.) Den då sökta pensionen blev av riksdagen beviljad.

I nu föreliggande fall är visserligen boets ställning annorlunda än i det nyss åberopade, men dock ej sådan att icke hjälp är behöflig, då genom trovärdiga personers intyg blivit styrkt, att den avlidnes efterlämnade änka icke har tillräckligt stark hälsa för att kunna åtaga sig ansträngande arbete.»

Fullmäktige erinra slutligen om den långa tid Ericson utfört arbete för riksbankens räkning och hemställa om utverkande av ifrågavarande pensioner.

*Utskottet.*

Lika med fullmäktige i riksbanken anser utskottet med hänsyn till den långa tid — ej mindre än omkring 40 år — Ericson utfört arbete för riksbankens räkning, billigheten bjuda, att någon lättnad beredes hans efterlevande i den förändrade ekonomiska ställning, vari de råkat genom hans frånfälle; och har utskottet icke något att erinra mot de av fullmäktige föreslagna pensionsbeloppen.

Pensionerna hava ansetts lämpligen böra utgå från och med den 1 januari innevarande år.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen, i anledning av fullmäktiges i riksbanken förevarande framställning, må medgiva, att till avlidne sedeltryckaren Karl Axel Ericsons änka Hedvig Anna Sofia Ericson, född Landbergs-son, och minderåriga dotter må från och med den 1 januari 1923 av riksbankens medel utgå årliga pensioner till änkan under hennes återstående livstid,

så länge hon förbliver ogift, med tre hundra kronor samt till dottern med sextio kronor till och med det kalenderår, varunder hon fyller 18 år.

Stockholm den 30 april 1923.

På bankoutskottets vägnar:

BERNH. ERIKSSON.

---

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:

*av första kammaren:* herrar *Gustafsson, Lindley\**, *Wallés\**, *Enhörning\**, *Vindahl, Johansson, Carlsson* och *Abrahamsson\**;

*av andra kammaren:* herrar *Eriksson* i Grängesberg, *Gustafsson* i Örebro\*, *Bäcklund, Winkler\**, *Lovén, Ryberg\**, *Höglund\** och *Janson* i Kungsör\*.

---

\* Ej närvarande vid utlåtandets justering.